
 

        ÆLDRERÅDET  I  FAABORG-MIDTFYN  KOMMUNE         
                                             v/ Poul Skrubbeltrang, Engvej 34, 5600 Faaborg. tlf. 6261 3630 

mail: skrubli@stofanet.dk.  
   Faaborg, den 15.09.2010 

Kommunalbestyrelsen i Faaborg-Midtfyn kommune 
Tinghøj Allé 2  
5750 Ringe 
 
Høringssvar vedr. budget 2011. 
Debatten på ældrerådets møde 9. d.m. ville have været lettere at gennemføre, såfremt alle medlem-
merne forinden mødet havde fået tilsendt det materiale der skulle afgives høringssvar på. -Det er 
fint nok, at kun formanden for ældrerådet modtager kommunens samlede budget. 

Bemærkninger til de enkelte punkter: 

Nr. 21 Biblioteksstrukturen. 
Ældrerådet synes det er en god ide med det tiltag der er gjort med "åbent" bibliotek i Broby, 
men 
håber ikke, at det vil forringe de svage ældres muligheder for at få bøger bragt. 

Nr 22 Tilskud til kultur- og aktivitetshusene i kommunens nordlige del. 
Ældrerådet er betænkelig ved den besparelse der er lagt op til, idet vi mener at aktivitetshusene ud-
gør en væsentlig del i det forebyggende arbejde, som vi så er bange for vil gå tabt. Endvidere er 
husene med til at styrke udkantsområderne i kommunens nordlige del. Og i så langstrakt og uho-
mogen en kommune som Faaborg-Midtfyn er, må der vel også være plads til lidt forskelligheder. 

Nr. 25 Tilskud svømmehaller. 
Efter hvad ældrerådet har erfaret er det i de første morgentimer, at der er mange ældre, som på 
dette tidspunkt benytter svømmehallerne og har gavn af de forebyggende varme bade. 
Ved en reduktion i tilskuddet til svømmehallerne, er ældrerådet bange for, at hallerne vil skære 
i ydertimerne for at få deres budgetter til at hænge sammen. 

Nr.26 Fælles visitation. 
Ældrerådet finder det positivt, at der igen skal kunne viskeres til træning, hjemmehjælp og hjælpe-
midler i en og samme arbejdsgang. 

Nr. 27 Madservice. 
Et flertal i ældrerådet kan godt gå ind for køle/vakuum pakket mad under forudsætning af, at der 
bliver mulighed for hjælp/oplæring i den optimale opvarmning af maden (ikke mikrobølgeovne), 
samt at der sættes noget i stedet for den tryghed, der på nuværende tidspunkt er ved det daglige be-
søg af en chauffør. - (Uanset at besøgene er meget korte). 
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Et mindretal i ældrerådet ønsker fortsat, at der skal være mulighed for levering af varm mad, til de 
borgere der ønsker dette. 
Generelt var der enighed om, at det er meget vigtigt at maden er meget næringsrig, da mange 
ældre har ernæringsproblemer. 

Nr. 28 Plejecenter området. 
Ved en evt. nedlæggelse af plejecentre bør man være meget opmærksom på, hvad disse centre kan 
bruges til fremover, således at kommunen ikke blive belastet at en tomgangsleje, som det er 
tilfældet i Hillerslev. 

Nr. 29 Afbureaukratisering. 
Ældrerådet er betænkelig ved, såfremt forenklingen af tilsyn på plejecentrerne sker ved at der 
sløjfes l tilsyn årligt. 
Med hensyn til reduktion af ældrerådets medlemmer, bør man, såfremt man stadig vil bevare 
demokratiet, ikke reducere dette væsentligt, da man har en meget uhomogen kommune, hvor den 
største del af de ældre bor i den ene ende. Ifølge de befolkningsprognoser der foreligger, vil 
denne skævhed ikke blive ændret væsentlig i de kommende år. 

Nr. 30 Struktur tilpasning i hjemmeplejen. 
Som ældrerådet tidligere har givet udtryk for, finder man det et fornuftigt forslag. 

Nr. 32 Fællesvisitation pleje og omsorg samt sundhed og handicap. 
Som ældrerådet tidligere under "Fælles visitation" har givet udtryk for, synes vi, det er en god ide 
at 
den samme person, kan visitere til flere ting i samme arbejdsgang. 

Nr. 37 Inddragelse af Job og Aktiv og Montagen i arbejdet omkring hjælpemidler. 
Ældrerådet kan gå ind for dette under forudsætning af, at kvaliteten ikke forringes, idet de ældre 
er 
meget afhængige af, at de hjælpemidler der udleveres fungerer optimalt. 

Nr. 39 Udnyttelse- og udvikling af Hillerslev Landsbvcenter. 
Ældrerådet ser med glæde på, at der kommer nogle aktiviteter i centret, der jo belaster 

kommunens økonomi med mange kroner. Dog vil man påpege at den øget aktivitet ikke må 
forringe de frivillige foreninger i at benytte den del af centret, de hidtil har haft adgang til. 

Nr. 48 Lukning af borgerservice- begrænset åbningstid. 
Ældrerådet er af den opfattelse at lukning af borgerservice i Faaborg vil medføre store gener, 
da 
man jo stadig skal på borgerservice for at få foretaget fornyelse af kørekort og pas, udbetaling 
af 
transport til læge m.v. Endvidere må man være opmærksom på, at en del ældre ikke har adgang 
til 
EDB. Der vil derfor også efter en flytning af en del sager til fælles administration være en del 
ældre 
borgere som nødvendigvis skal på borgerservice. 
Ældrerådet foreslår derfor plan B gennemført med reduceret åbningstider i Ringe og Faaborg. 

Nr. 55 Reduktion - kommunal information vejviser. 
Ældrerådets betænkelighed ved dette forslag går på, at der er beboere der ikke har adgang til 
EDB. Forslag fra ældrerådet går på kun at udgive vejviseren hvert andet år med kommunale 
informationer. 

Nr. 59 Valg — reduktion afstemningssteder. 



Såfremt der bliver mulighed for at ældre borgere kan stemme i eget hjem og let få adgang til 
brevafstemning, samt at der indføres digitale valglister kan man gå ind for en reduktion af antallet 
af valgsteder fra 22 til 14. 
 

Vedtaget på ældrerådsmødet den 9.9.2010 Faaborg-Midtfyn Kommunes Ældreråd 

Poul Skrubbe Itrang formand 
 


